9) vv.191-195

*...sua cuique furens festivaque coniunx
adiacet, inferni qualis sub nocte barathri
accubat attonitum Phlegyan et Thesea iuxta
Tisiphone saevasque dapes et pocula libat
(tormenti genus) et nigris amplectitur hydris.*

10) vv.385-389

*haud secus Aesonides monitis accensus amaris,
quam bellator equus, longa quem frigida pace
terra iuvat† in laevos piger angitur orbis,
frena tamen dominumque velit, si martius aures
clamor et obliti rursus fragor impleat aures.*

11-12) vv.458-467

*Acrius hoc instare viri succurrere certi,
qualiter, implevit gemitu cum taurus acerbo
avia, frangentem morsu super alta leonem
terga ferens, coit e sparso concita mapali
agrestum manus et caeco clamore coloni.[11]
Constitit Alcides, visuque enisus in alta
rupe truces manicas defectaque virginis ora
cernit et †adsiduo turgentia lumina fletu†,
exanimum veluti multa tamen arte coactum
maeret ebur, Pariusve notas et nomina sumit
cum lapis aut liquidi referunt miranda colores.[12]*

13-15) vv. 490-496

*...Neque enim tam lata videbam
pectora, Neptunus muros cum iungeret astris[13]
nec tales umeros pharetramque gerebat Apollo"[14]
Auxerat haec locus et facies maestissima capti
litoris et tumuli caelumque, quod incubat urbi,
quale laborantis Nemees aut Erymanthi
vidit et infectae miseratus flumina Lernaes.[15]*

16) vv.505-508

*...Non fluctibus aequis
nubiferi venit unda Noti, non Africus alto
tantus ovat patriisque manus cum plenus habenis
Orion bipedum flatu mare ducit equorum.*

17) vv.515-517

*qualis ubi a gelidi Boreas convallibus Hebri
tollitur et volucres Rhipaea per ardua nubes
praecipitat, piceo †nox tum† tenet omnia caelo.*

18) vv.522-523

*...Non illa magis quam sede moveri
magnus Eryx, deferre velint quem vallibus imbres.*

LIBRO TERZO

19-20)

*qualis ut Alciden et Thesea Rhoetus iniqui
nube meri geminam Pholoen maioraque cernens
astra ruit[19]qualisve redit venatibus actis
lustra pater Triviamque canens umeroque Learchum
advehit, at miserae declinant lumina Thebae[20]*

21) vv.89-94

*...Sic contextis umbonibus urgent
caruleo veluti cum Iuppiter agmine nubem
constituit; certant Zephyri frustra que rigentem
pulsat utrimque notus; pendent mortalia longo
corda metu, quibus illa fretis, quibus incidat arvis.*

22) vv.98-102

*...Stellantia Mopsus
tegmina et ingentem Corythi notat Eurytus umbram.
Restitit ille gradu seseque a lumine ferri
sustinuit praeceps, subitum ceu pastor ad amnem
spumantem nimbis fluctuque arbusta ruentem.*

23) vv.108-111

*Ac velut in medio rupes latet horrida ponto
quam super ignari numquam rexere magistri
praecipites impune rates, sic agmine caeco
incurrit strictis manus ensibus.*